O presente instrumento tem por objetivo o acréscimo de valor ao citado contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1. Visando ampliar a capacidade de atendimento às demandas da população do município CONTRATANTE, 

fica acrescido o valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), ao valor constante do subitem “6.2” do Contrato 

de Prestação de Serviços de Assistência à Saúde, com execução parcelada, firmado, passando o mesmo vigorar 

com a seguinte redação: 

Item 6(...) 

6.2 - O valor total do presente contrato é estimado em R$ 313.000,00 (trezentos e treze mil reais) 

podendo ser alterado, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21. 

2.2. Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir da data de assinatura deste Termo Aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: